

				課長	係長等	検算	設計

令和 04 年度 設計積算書表紙 (当初)							
設計書番号	年度 04	課・事業所 0156	班 40	連番 0142	区分 1	変更回数 00	基準区分 01
事業所名	横須賀市建設部						
(工事・業務)名	令和3年度歩行者安全対策に伴う生活道路整備工事その3						
(工事・業務)箇所	横須賀市船越町6丁目74番地先ほか6箇所						
(河川・路線・区域)名	施工箇所1～7						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	補単合併						
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	令和 05 年 03 月 15 日 まで						
設計金額	(円)						
	17,369,000 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	02 道路橋りょう費
目	04 交通安全施設費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費[建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額	増減 (d)-(b1)or(b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)		(d)=(b1)/(a)×(c)		
本工事費	17,369,000					
工事価格	15,790,000					
消費税等相当額	1,579,000					

令和 04 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	舗装工事
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-1, 2
	現場環境改善費計上区分	計上しない
	緊急工事による補正	補正しない
	前払金支出割合	35%を超える場合
	契約保証の方法	金銭的保証
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)	
	共通仮設費率補正	0.00%
	現場管理費率補正	0.00%
	一般管理費率補正	0.00%
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない
	施工点在書 適用年版	令和04年7月1日適用
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和04年10月1日基準
	週休割増補正区分	補正しない
	ICT施工補正区分	補正しない

積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考

(その他情報欄)

諸 経 費 計 算 書				
種 別	単 独 工 事 舗装工事	全 体 工 事 (一般管理費再計算)		
<直接工事費>				
直接工事費	7,168,326	7,168,326		
工種別金額				
<共通仮設費>				
共通仮設費率分計算				
対象工事費				
直接工事費		7,168,326		
準備費(処分費用)		0		
事業損失防止施設費		0		
(対象工事に含まれる全処分費等)		289,996		
(+)支給品費		0		
(-)非対象額計		74,947		
処分費等控除額		74,947		
経費対象外費		0		
管理費区分 5		0		
管理費区分 1		0		
管理費区分 2		0		
管理費区分 7		0		
管理費区分 9		0		
管理費区分 K2		0		
共通仮設費対象額 (P)		7,093,379		
共通仮設費率				

諸 経 費 計 算 書				
率(補正前)		16.51%		
率計上額(補正前)		1,171,000		
施工地域補正		1.40		
補正率(加算)		0.00%		
率(施工地域の補正後)		23.11%		
ICT施工補正		1.00		
率(ICT施工の補正後)		23.11%		
週休割増補正		1.00		
率(週休2日の補正後)		23.11%		
共通仮設費(率計上額)	1,670,000	1,639,000		
現場環境改善费率分計算				
対象工事費				
直接工事費				
(+)支給品費				
(-)非対象額計				
(直接工事費等に含まれる全処分費等)				
経費対象外費				
管理費区分 5				
管理費区分 1				
管理費区分 2				
管理費区分 7				
管理費区分 9				
管理費区分 K2				

諸 経 費 計 算 書				
現場環境改善費対象額 (P)				
現場環境改善費率				
率 (計上する)				
現場環境改善費 (率計上額)	0			
共通仮設費計	1,670,000	1,639,000		
運 搬 費 (積上分)		0		
準 備 費 (積上分)		0		
事業損失防止施設費 (積上分)		0		
安 全 費 (積上分)		0		
役 務 費 (積上分)		0		
技術管理費 (積上分)		0		
営 繕 費 (積上分)		0		
共通仮設費 (率分)	1,670,000	1,639,000		
現場環境改善費 (積上分+率分)	0	0		
<現場管理費>				
現場管理費率分計算				
対象工事費 (純工事費)		8,807,326		
直接工事費		7,168,326		
共通仮設費		1,639,000		
(+) 支給品費		0		
(-) 非対象額計		74,947		
処分費等控除額		74,947		

諸 経 費 計 算 書				
経費対象外費		0		
管理費区分 5		0		
管理費区分 2		0		
管理費区分 7		0		
管理費区分 9		0		
管理費区分 K1		0		
管理費区分 K4		0		
現場管理費対象額		8,732,379		
現場管理费率				
率(補正前)		38.82%		
率計上額(補正前)		3,389,000		
施工地域補正		1.20		
緊急工事補正		0.00%		
補正率(加算)		0.00%		
ICT施工補正		1.00		
率(ICT施工の補正後)		46.58%		
週休割増補正		1.00		
率(週休2日の補正後)		46.58%		
現場管理費(率計上額)	4,196,000	4,067,000		
<工期延長等現場維持費>				
工期延長等現場維持费率分計算				
率分対象額		0		
率		0.000%		

諸 経 費 計 算 書				
補正率(加算)		0.00%		
工事延長等現場維持費(率計上額)	0	0		
積上げ分	0	0		
<工場製作>				
間接労務費対象額		0		
管理費区分 7		0		
間接労務费率		0.00%		
間接労務費	0	0		
工場管理費対象額		0		
間接労務費		0		
管理費区分 2		0		
管理費区分 7		0		
工場管理费率		0.00%		
工場管理費	0	0		
<一般管理費>				
一般管理费率分計算				
対象工事費(工事原価)		12,874,326		
純工事費		8,807,326		
現場管理費		4,067,000		
工期延長中の現場維持等の費用		0		
間接労務費		0		
工場管理費		0		
(+)支給品費		0		

諸 経 費 計 算 書				
(一)非対象額計		74,947		
処分費等控除額		74,947		
経費対象外費		0		
管理費区分 9		0		
管理費区分 K1		0		
管理費区分 K2		0		
管理費区分 K3		0		
一般管理費対象工事原価		12,799,379		
一般管理費率				
率(補正前)		21.54%		
率計上額(補正前)		2,756,986		
前払金補正係数		1.00		
補正率(加算)		0.00%		
率(補正後)		21.54%		
率計上額(補正後)		2,756,986		
契約保証補正額		5,119		
契約保証補正率		0.04%		
(当初対象工事原価)		12,799,379		
一般管理費等	2,762,105	2,762,105		
小 計	15,796,431			
スクラップ評価額	0			
工 事 価 格	15,790,000			
消費税相当額	1,579,000			
本 工 事 費 計	17,369,000			

				課長	係長等	検算	設計

令和 04 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 04	課・事業所 0156	班 40	連番 0140	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市建設部						
(工事・業務)名	令和3年度歩行者安全対策に伴う生活道路整備工事その3 親設計書						
(工事・業務)箇所	横須賀市船越町6丁目74番地先ほか5箇所						
(河川・路線・区域)名	施工箇所6						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	補単合併						
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日 決裁日 令和 年 月 日						
工期	令和 05 年 03 月 15 日 まで						
設計金額	(円)						
	8,910,000 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	02 道路橋りょう費
目	04 交通安全施設費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費[建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	する
	区 分 1 補助
	区 分 2 単独
	区 分 3
	区 分 4
	区 分 5
	区 分 6
	区 分 7
	区 分 8
	区 分 9

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)		(d)=(b1)/(a)×(c)		
本工事費	8,910,000					
工事価格	8,100,000					
消費税等相当額	810,000					

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<合併金額情報>

補助

	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	2,974,995				
工事価格	2,704,541				
消費税等相当額	270,454				

単独

	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	5,935,005				
工事価格	5,395,459				
消費税等相当額	539,546				

令和 04 年度 積算諸条件調書(当初)

経費等情報	主たる工種	舗装工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-1, 2		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和04年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和04年10月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	ICT施工補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B(補助)	14	人日	
	交通誘導警備員B(単独)	8	人日	

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
道路改良			1	式		3,676,257	
構造物撤去工			1	式		1,852,045	
構造物取壊し工(補助)			1	式		46,924	第 0001 号 内訳書
作業土工(補助)			1	式		6,556	第 0002 号 内訳書
運搬処理工(補助)			1	式		45,940	第 0003 号 内訳書
構造物取壊し工(単独)			1	式		1,033,263	第 0004 号 内訳書
道路土工(単独)			1	式		102,746	第 0005 号 内訳書
運搬処理工(単独)			1	式		616,616	第 0006 号 内訳書
舗装工			1	式		603,405	
舗装打換え工(単独)			1	式		603,405	第 0007 号 内訳書
防護柵工			1	式		874,260	
路側防護柵工(補助)			1	式		874,260	第 0008 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
区画線工			1	式		34,147	
区画線工(補助)			1	式		24,675	第 0009 号 内訳書
区画線工(単独)			1	式		9,472	第 0010 号 内訳書
仮設工			1	式		312,400	
交通管理工(補助)			1	式		198,800	第 0011 号 内訳書
交通管理工(単独)			1	式		113,600	第 0012 号 内訳書
直接工事費計			1	式		3,676,257	
共通仮設費計			1	式		837,000	
共通仮設費 (率分)			1	式		837,000	【千円止】
純工事費			1	式		4,513,257	
現場管理費			1	式		2,102,000	【千円止】
工事原価			1	式		6,615,257	
一般管理費等			1	式		1,485,619	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段:前回 下段:今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
工事価格			1	式		8,100,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		810,000	10.00%
本工事費計			1	式		8,910,000	

[補助]

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
道路改良			1	式		1,197,155	
構造物撤去工			1	式		99,420	
構造物取壊し工(補助)			1	式		46,924	第 0001 号 内訳書
作業土工(補助)			1	式		6,556	第 0002 号 内訳書
運搬処理工(補助)			1	式		45,940	第 0003 号 内訳書
防護柵工			1	式		874,260	
路側防護柵工(補助)			1	式		874,260	第 0008 号 内訳書
区画線工			1	式		24,675	
区画線工(補助)			1	式		24,675	第 0009 号 内訳書
仮設工			1	式		198,800	
交通管理工(補助)			1	式		198,800	第 0011 号 内訳書
直接工事費計			1	式		1,197,155	

[補助]

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費計			1	式		285,206	
共通仮設費 (率分)			1	式		285,206	
純工事費			1	式		1,482,361	
現場管理費			1	式		716,252	
工事原価			1	式		2,198,613	
一般管理費等			1	式		506,221	
工事価格			1	式		2,704,541	
消費税及び地方消費税相当額			1	式		270,454	
本工事費計			1	式		2,974,995	

[単独]

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
道路改良							
			1	式		2,479,102	
構造物撤去工							
			1	式		1,752,625	
構造物取壊し工(単独)							
			1	式		1,033,263	第 0004 号 内訳書
道路土工(単独)							
			1	式		102,746	第 0005 号 内訳書
運搬処理工(単独)							
			1	式		616,616	第 0006 号 内訳書
舗装工							
			1	式		603,405	
舗装打換え工(単独)							
			1	式		603,405	第 0007 号 内訳書
区画線工							
			1	式		9,472	
区画線工(単独)							
			1	式		9,472	第 0010 号 内訳書
仮設工							
			1	式		113,600	
交通管理工(単独)							
			1	式		113,600	第 0012 号 内訳書
直接工事費計							
			1	式		2,479,102	

[単独]

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費計							
			1	式		551,794	
共通仮設費 (率分)							
			1	式		551,794	
純工事費							
			1	式		3,030,896	
現場管理費							
			1	式		1,385,748	
工事原価							
			1	式		4,416,644	
一般管理費等							
			1	式		979,398	
工事価格							
			1	式		5,395,459	
消費税及び地方消費税相当額							
			1	式		539,546	
本工事費計							
			1	式		5,935,005	

第0001号 内訳書
 構造物取壊し工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0060) 舗装版切断	1	式	27,936	27,936	第0001号下内	合1
(AMA0070) 舗装版破碎	1	式	18,988	18,988	第0002号下内	合1
合 計				46,924		

第0002号 内訳書
 作業土工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0050) 床掘り	1	式	6,556	6,556	第0003号下内	合1
合 計				6,556		

第0003号 内訳書
 運搬処理工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0080) 土砂等運搬	1	式	5,495	5,495	第0004号下内	合1
(AMA0090) 残土等処分	1	式	4,851	4,851	第0005号下内	合1
(AMA0110) 舗装版切断濁水処理	1	式	35,594	35,594	第0006号下内	合1
合 計				45,940		

第0004号 内訳書
 構造物取壊し工(単独)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0160) 舗装版切断	1	式	50,634	50,634	第0007号下内
(AMA0170) 舗装版破碎	1	式	982,629	982,629	第0008号下内
合 計				1,033,263	

合2

合2

第0005号 内訳書
 道路土工(単独)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 掘削	1	式	102,746	102,746	第0009号下内
合 計				102,746	

合2

第0006号 内訳書
 運搬処理工(単独)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0180) 土砂等運搬(単独)	1	式	304,336	304,336	第0010号下内
(AMA0190) 残土等処分(単独)	1	式	274,890	274,890	第0011号下内
(AMA0200) 舗装版切断濁水処理(単独)	1	式	37,390	37,390	第0012号下内
合 計				616,616	

合2

合2

合2

第0007号 内訳書
舗装打換え工(単独)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0010) 下層路盤	1	式	193,959	193,959	第0013号下内	合2
(AMA0020) 表層	1	式	409,446	409,446	第0014号下内	
合 計				603,405		

第0008号 内訳書
路側防護柵工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0030) ガードパイプ	1	式	874,260	874,260	第0015号下内	合1
合 計				874,260		

第0009号 内訳書
区画線工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0100) 区画線工	1	式	24,675	24,675	第0016号下内	合1
合 計				24,675		

第0010号 内訳書
区画線工(単独)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0210) 区画線工	1	式	9,472	9,472	第0017号下内	合2
合 計				9,472		

第0011号 内訳書
交通管理工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 交通誘導警備員					第0018号下内
	1	式	198,800	198,800	
合 計				198,800	

合1

第0012号 内訳書
交通管理工(単独)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0220) 交通誘導警備員					第0019号下内
	1	式	113,600	113,600	
合 計				113,600	

合2

[補助]

第0001号 内訳書
 構造物取壊し工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0060) 舗装版切断	1	式	27,936	27,936	第0001号下内
(AMA0070) 舗装版破碎	1	式	18,988	18,988	第0002号下内
合 計				46,924	

第0002号 内訳書
 作業土工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) 床掘り	1	式	6,556	6,556	第0003号下内
合 計				6,556	

第0003号 内訳書
 運搬処理工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 土砂等運搬	1	式	5,495	5,495	第0004号下内
(AMA0090) 残土等処分	1	式	4,851	4,851	第0005号下内
(AMA0110) 舗装版切断濁水処理	1	式	35,594	35,594	第0006号下内
合 計				45,940	

[補助]

第0008号 内訳書
路側防護柵工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) ガードパイプ					第0015号下内
	1	式	874,260	874,260	
合 計				874,260	

第0009号 内訳書
区画線工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0100) 区画線工					第0016号下内
	1	式	24,675	24,675	
合 計				24,675	

第0011号 内訳書
交通管理工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 交通誘導警備員					第0018号下内
	1	式	198,800	198,800	
合 計				198,800	

[单独]

第0004号 内訳書
 構造物取壊し工(单独)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0160) 舗装版切断	1	式	50,634	50,634	第0007号下内
(AMA0170) 舗装版破碎	1	式	982,629	982,629	第0008号下内
合 計				1,033,263	

第0005号 内訳書
 道路土工(单独)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 掘削	1	式	102,746	102,746	第0009号下内
合 計				102,746	

第0006号 内訳書
 運搬処理工(单独)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0180) 土砂等運搬(单独)	1	式	304,336	304,336	第0010号下内
(AMA0190) 残土等処分(单独)	1	式	274,890	274,890	第0011号下内
(AMA0200) 舗装版切断濁水処理(单独)	1	式	37,390	37,390	第0012号下内
合 計				616,616	

[单独]

第0007号 内訳書
舗装打換え工(单独)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 下層路盤	1	式	193,959	193,959	第0013号下内
(AMA0020) 表層	1	式	409,446	409,446	第0014号下内
合 計				603,405	

第0010号 内訳書
区画線工(单独)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0210) 区画線工	1	式	9,472	9,472	第0017号下内
合 計				9,472	

第0012号 内訳書
交通管理工(单独)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0220) 交通誘導警備員	1	式	113,600	113,600	第0019号下内
合 計				113,600	

第0001号 下位内訳書
 AMA0060 舗装版切断

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断					第0001号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=15cm以下, J05=全ての費用	48	m	582	27,936	
合 計				27,936	
	1	式	当り	27,936	円/式

第0002号 下位内訳書
 AMA0070 舗装版破碎

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430310) 舗装版破碎					第0002号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=有り, J04=4cmを超え10cm以下, J06=有り, J07=全ての費用	4	m2	4,747	18,988	
合 計				18,988	
	1	式	当り	18,988	円/式

第0003号 下位内訳書
 AMA0050 床掘り

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210030) 床掘り					第0003号単価表
J01=土砂, J02=現場制約あり	0.7	m3	9,367	6,556	
合 計				6,556	
	1	式	当り	6,556	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0080 土砂等運搬

1 式 当り
適用年版 T0410

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z150001520) 殻運搬、舗装版破碎 人力積込、DID区間あり、2tダンプトラック、 10.5km以下	0.2	m3	7,750	1,550	
(CB210110) 土砂等運搬 J01=現場制約あり, J02=人力, J03=土砂(岩 塊・玉石混り土 含む), J04=有り, J18=10.5km以下	0.7	m3	5,636	3,945	第0004号単価表
合 計				5,495	
	1	式	当り	5,495	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0090 残土等処分

1 式 当り
適用年版 T0410

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z132597000) 廃材処理料(東部地区) AS殻	0.2	m3	5,390	1,078	T
(Z132597040) 廃材処理料(東部地区) 路盤材(上層・下層)	0.7	m3	5,390	3,773	T
合 計				4,851	
	1	式	当り	4,851	円/式

第0006号 下位内訳書
 AMA0110 舗装版切断濁水処理

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 舗装版切断濁水処理工	1	式	35,594	35,594	第0005号単価表
合 計				35,594	
	1	式	当り	35,594	円/式

第0007号 下位内訳書
 AMA0160 舗装版切断

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断	87	m	582	50,634	第0001号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=15cm以下, J05=全ての費用					
合 計				50,634	
	1	式	当り	50,634	円/式

第0008号 下位内訳書
 AMA0170 舗装版破碎

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430310) 舗装版破碎	207	m ²	4,747	982,629	第0002号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=有り, J04=4cmを超え10cm以下, J06=有り, J07=全ての費用					
合 計				982,629	
	1	式	当り	982,629	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0120 掘削

1 式 当り
適用年版 T0410

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210100) 掘削					第0006号単価表
J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J06=小規模(標準以外)	41	m3	2,506	102,746	
合 計				102,746	
	1	式	当り	102,746	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0180 土砂等運搬(単独)

1 式 当り
適用年版 T0410

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB227010) 殻運搬					第0007号単価表
J01=舗装版破碎, J02=機械積込(小規模土工), J03=有り, J10=11.0km以下, J13=全ての費用	10	m3	7,326	73,260	
(CB210110) 土砂等運搬					第0008号単価表
J01=小規模, J02=パツク材山積0.13m3(平積0.1m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J16=11.0km以下	41	m3	5,636	231,076	
合 計				304,336	
	1	式	当り	304,336	円/式

第0011号 下位内訳書
AMA0190 残土等処分(単独)

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z132597000) 廃材処理料(東部地区) A S殻	10	m3	5,390	53,900	T
(Z132597040) 廃材処理料(東部地区) 路盤材(上層・下層)	41	m3	5,390	220,990	T
合 計				274,890	
	1	式	当り	274,890	円/式

第0012号 下位内訳書
AMA0200 舗装版切断濁水処理(単独)

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0020) 舗装版切断濁水処理工	1	式	37,390	37,390	第0009号単価表
合 計				37,390	
	1	式	当り	37,390	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0010 下層路盤

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410031) 下層路盤(歩道部) J01=200 mm, J02=1層施工, J03=再生グラック ン RC-40, J04=全ての費用	207	m2	937	193,959	第0010号単価表
合 計				193,959	
	1	式	当り	193,959	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0020 表層

1 式 当り
適用年版 T0410

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					第0011号単価表
J01=1.4m以上3.0m以下, J02=mm, J03=mm, J04=50 mm, J05=各 種(2.30以上2.40t/m3未満), J06=7'ライコト PK-3, J07=全ての費用	207	m2	1,978	409,446	
合 計				409,446	
	1	式	当り	409,446	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0030 ガードパイプ

1 式 当り
適用年版 T0410

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0030) ガードパイプ設置工 歩車道境界用 Gp-Cp-2E 根巻Co					第0012号単価表
	56	m	14,730	824,880	
(UZD003521) ガードパイプ連数加算(標準品) Gp-Cp-2E 土中建込					
	2	連	24,690	49,380	
合 計				874,260	
	1	式	当り	874,260	円/式

第0016号 下位内訳書
 AMA0100 区画線工

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821210) 区画線設置					第0016号単価表
J01=無し, J02=溶融式手 動, J03=無し, J04=実線 15cm, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08= 無し, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=7ス 77ル舗装, J13=全ての費用	75	m	329	24,675	
合 計				24,675	
	1	式	当り	24,675	円/式

第0017号 下位内訳書
 AMA0210 区画線工

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821210) 区画線設置					第0017号単価表
J01=無し, J02=溶融式手 動, J03=無し, J04=実線 30cm, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08= 無し, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=7ス 77ル舗装, J13=全ての費用	2	m	578	1,156	
(WB821210) 区画線設置					第0018号単価表
J01=無し, J02=溶融式手 動, J03=無し, J04=矢印・記号・文字 15cm換 算, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08=無 し, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=7ス77ル 舗装, J13=全ての費用	11	m	756	8,316	
合 計				9,472	
	1	式	当り	9,472	円/式

第0018号 下位内訳書
AMA0040 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0019号単価表
	14	人日	14,200	198,800	
合 計				198,800	
					円/式
	1	式	当り	198,800	

第0019号 下位内訳書
AMA0220 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0019号単価表
	8	人日	14,200	113,600	
合 計				113,600	
					円/式
	1	式	当り	113,600	

				課長	係長等	検算	設計

令和 04 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 04	課・事業所 0156	班 40	連番 0136	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市建設部						
(工事・業務)名	令和3年度歩行者安全対策に伴う生活道路整備工事その3 子設計書1						
(工事・業務)箇所	横須賀市船越町6丁目74番地先ほか6箇所						
(河川・路線・区域)名	施工箇所1						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	補単合併						
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	令和 05 年 03 月 15 日 まで						
設計金額	(円)						
	1,364,000 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	02 道路橋りょう費
目	04 交通安全施設費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費[建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)		(d)=(b1)/(a)×(c)		
本工事費	1,364,000					
工事価格	1,240,000					
消費税等相当額	124,000					

令和 04 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	舗装工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-1, 2		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和04年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和04年10月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	ICT施工補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	3	人日	

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
舗装			1	式		547,236	
舗装工			1	式		504,636	
薄層 7 -舗装工(補助)			1	式		504,636	第 0001 号 内訳書
仮設工			1	式		42,600	
交通管理工(補助)			1	式		42,600	第 0002 号 内訳書
直接工事費計			1	式		547,236	
共通仮設費計			1	式		130,000	
共通仮設費(率分)			1	式		130,000	【千円止】
純工事費			1	式		677,236	
現場管理費			1	式		328,000	【千円止】
工事原価			1	式		1,005,236	
一般管理費等			1	式		237,336	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目 工種 種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
工事価格	1	式		1,240,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額	1	式		124,000	10.00%
本工事費計	1	式		1,364,000	

第0001号 内訳書
薄層ｶﾞｰ舗装工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 薄層ｶﾞｰ舗装					第0001号下内
	1	式	504,636	504,636	
合 計				504,636	

第0002号 内訳書
交通管理工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 交通誘導警備員					第0002号下内
	1	式	42,600	42,600	
合 計				42,600	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 薄層材舗装

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB812020) 樹脂系すべり止め舗装工					第0001号単価表
J01=車 道(ETCレシ含む), J02=RPN-301, J03=100m2 未 満, J04=無, J05=無, J06=有, J07=無, J08=有 , J09=0.5m超え1.0m以下	66	m2	7,646	504,636	
合 計				504,636	
	1	式	当り	504,636	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0020 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0002号単価表
	3	人日	14,200	42,600	
合 計				42,600	
	1	式	当り	42,600	円/式

				課長	係長等	検算	設計

令和 04 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 04	課・事業所 0156	班 40	連番 0137	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市建設部						
(工事・業務)名	令和3年度歩行者安全対策に伴う生活道路整備工事その3 子設計書2						
(工事・業務)箇所	横須賀市船越町6丁目74番地先ほか6箇所						
(河川・路線・区域)名	施工箇所2						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	補単合併						
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	令和 05 年 03 月 15 日 まで						
設計金額	(円)						
	238,700 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 04 年度 設計積算書表紙 (当初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	02 道路橋りょう費
目	04 交通安全施設費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費[建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区分 1	
	区分 2	
	区分 3	
	区分 4	
	区分 5	
	区分 6	
	区分 7	
	区分 8	
	区分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額	増減 (d)-(b1) or (b2)	備考
		前回変更請負額(b2)		(d)=(b1)/(a)×(c)		
本工事費	238,700					
工事価格	217,000					
消費税等相当額	21,700					

令和 04 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	舗装工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-1, 2		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和04年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和04年10月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	ICT施工補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	3	人日	

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
舗装			1	式		96,122	
舗装工			1	式		53,522	
薄層加舗装工(補助)			1	式		53,522	第 0001 号 内訳書
仮設工			1	式		42,600	
交通管理工(補助)			1	式		42,600	第 0002 号 内訳書
直接工事費計			1	式		96,122	
共通仮設費計			1	式		23,000	
共通仮設費(率分)			1	式		23,000	【千円止】
純工事費			1	式		119,122	
現場管理費			1	式		57,000	【千円止】
工事原価			1	式		176,122	
一般管理費等			1	式		41,581	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数量	単位	単価	金額	摘 要
工事価格				式		217,000	【千円止】
			1				
消費税及び地方消費税相当額				式		21,700	10.00%
			1				
本工事費計				式		238,700	
			1				

第0001号 内訳書
薄層ｶﾞｰ舗装工(補助)

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 薄層ｶﾞｰ舗装					第0001号下内
	1	式	53,522	53,522	
合 計				53,522	

第0002号 内訳書
交通管理工(補助)

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 交通誘導警備員					第0002号下内
	1	式	42,600	42,600	
合 計				42,600	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 薄層ア-舗装

1 式 当り
適用年版 T0410

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB812020) 樹脂系すべり止め舗装工					第0001号単価表
J01=車 道(ETCレーン含む), J02=RPN-301, J03=100m2 未 満, J04=無, J05=無, J06=有, J07=無, J08=有 , J09=0.5m超え1.0m以下	7	m2	7,646	53,522	
合 計				53,522	
	1	式	当り	53,522	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0020 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0410

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0002号単価表
	3	人日	14,200	42,600	
合 計				42,600	
	1	式	当り	42,600	円/式

				課長	係長等	検算	設計

令和 04 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 04	課・事業所 0156	班 40	連番 0138	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市建設部						
(工事・業務)名	令和3年度歩行者安全対策に伴う生活道路整備工事その3 子設計書3						
(工事・業務)箇所	横須賀市船越町6丁目74番地先ほか6箇所						
(河川・路線・区域)名	施工箇所3						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	補単合併						
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	令和 05 年 03 月 15 日 まで						
設計金額	(円)						
	1,672,000 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	02 道路橋りょう費
目	04 交通安全施設費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費[建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	1,672,000					
工事価格	1,520,000					
消費税等相当額	152,000					

令和 04 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	舗装工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-1, 2		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和04年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和04年10月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	ICT施工補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	3	人日	

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
舗装			1	式		669,572	
舗装工			1	式		626,972	
薄層加-舗装工(補助)			1	式		626,972	第 0001 号 内訳書
仮設工			1	式		42,600	
交通管理工(補助)			1	式		42,600	第 0002 号 内訳書
直接工事費計			1	式		669,572	
共通仮設費計			1	式		160,000	
共通仮設費 (率分)			1	式		160,000	【千円止】
純工事費			1	式		829,572	
現場管理費			1	式		402,000	【千円止】
工事原価			1	式		1,231,572	
一般管理費等			1	式		290,773	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
工事価格							
			1	式		1,520,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額							
			1	式		152,000	10.00%
本工事費計							
			1	式		1,672,000	

第0001号 内訳書
薄層材-舗装工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 薄層材-舗装					第0001号下内
	1	式	626,972	626,972	
合 計				626,972	

第0002号 内訳書
交通管理工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 交通誘導警備員					第0002号下内
	1	式	42,600	42,600	
合 計				42,600	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 薄層珞舗装

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB812020) 樹脂系すべり止め舗装工					第0001号単価表
J01=車 道(ETCレソ含む), J02=RPN-301, J03=100m2 未 満, J04=無, J05=無, J06=有, J07=無, J08=有 , J09=0.5m超え1.0m以下	82	m2	7,646	626,972	
合 計				626,972	
	1	式	当り	626,972	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0020 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0002号単価表
	3	人日	14,200	42,600	
合 計				42,600	
	1	式	当り	42,600	円/式

				課長	係長等	検算	設計

令和 04 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 04	課・事業所 0156	班 40	連番 0143	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市建設部						
(工事・業務)名	令和3年度歩行者安全対策に伴う生活道路整備工事その3 子設計書4						
(工事・業務)箇所	横須賀市船越町6丁目74番地先ほか6箇所						
(河川・路線・区域)名	施工箇所4						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	補単合併						
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	令和 05 年 03 月 15 日 まで						
設計金額	(円)						
	2,145,000 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 04 年度 設計積算書表紙 (当初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	02 道路橋りょう費
目	04 交通安全施設費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費[建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区分 1	
	区分 2	
	区分 3	
	区分 4	
	区分 5	
	区分 6	
	区分 7	
	区分 8	
	区分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額	増減 (d)-(b1) or (b2)	備考
		前回変更請負額(b2)		(d)=(b1)/(a)×(c)		
本工事費	2,145,000					
工事価格	1,950,000					
消費税等相当額	195,000					

令和 04 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	舗装工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-1, 2		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和04年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和04年10月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	ICT施工補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	7	人日	

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
道路維持			1	式		858,758	
舗装工			1	式		145,274	
薄層加-舗装工(補助)			1	式		145,274	第 0001 号 内訳書
区画線工			1	式		614,084	
区画線工(補助)			1	式		614,084	第 0002 号 内訳書
仮設工			1	式		99,400	
交通管理工(補助)			1	式		99,400	第 0003 号 内訳書
直接工事費計			1	式		858,758	
共通仮設費計			1	式		205,000	
共通仮設費(率分)			1	式		205,000	【千円止】
純工事費			1	式		1,063,758	
現場管理費			1	式		515,000	【千円止】

本 工 事 費 内 訳 書

(上段:前回 下段:今回)

費目	工種	種別	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
工事原価			1		式				1,578,758			
一般管理費等			1		式				372,744			
工事価格			1		式				1,950,000		【万円止】	
消費税及び地方消費税相当額			1		式				195,000		10.00%	
本工事費計			1		式				2,145,000			

第0001号 内訳書
薄層カー舗装工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 薄層カー舗装	1	式	145,274	145,274	第0001号下内
合 計				145,274	

第0002号 内訳書
区画線工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) 溶融式区画線(補助)	1	式	130,284	130,284	第0002号下内
(AMA0040) 路面カラー舗装(路側帯用)	1	式	483,800	483,800	第0003号下内
合 計				614,084	

第0003号 内訳書
交通管理工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 交通誘導警備員	1	式	99,400	99,400	第0004号下内
合 計				99,400	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 薄層形舗装

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB812020) 樹脂系すべり止め舗装工					第0001号単価表
J01=車 道(ETCレーン含む), J02=RPN-301, J03=100m2 未 満, J04=無, J05=無, J06=有, J07=無, J08=有 J09=0.5m超え1.0m以下	19	m2	7,646	145,274	
合 計				145,274	
	1	式	当り	145,274	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0030 溶融式区画線(補助)

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821210) 区画線設置					第0002号単価表
J01=無し, J02=溶融式手 動, J03=無し, J04=実線 15cm, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08= 無し, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=アス ファルト舗装, J13=全ての費用	396	m	329	130,284	
合 計				130,284	
	1	式	当り	130,284	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0040 路面カラー舗装(路側帯用)

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 路面カラー舗装(路側帯用) 厚1.7mm S \geq 100m ²					第0003号単価表
	118	m2	4,100	483,800	
合 計				483,800	
	1	式	当り	483,800	円/式

第0004号 下位内訳書
 AMA0020 交通誘導警備員

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	7	人日	14,200	99,400	第0004号単価表
合 計				99,400	
	1	式	当り	99,400	円/式

				課長	係長等	検算	設計

令和 04 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 04	課・事業所 0156	班 40	連番 0139	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
-------	----------	---------------	---------	------------	---------	------------	------------

事業所名	横須賀市建設部
------	---------

(工事・業務)名	令和3年度歩行者安全対策に伴う生活道路整備工事その3 子設計書5
----------	----------------------------------

(工事・業務)箇所	横須賀市船越町6丁目74番地先ほか6箇所
-----------	----------------------

(河川・路線・区域)名	施工箇所5
-------------	-------

単価採用地区名	横須賀
---------	-----

事業区分	補単合併
------	------

起案・決裁	起案日 令和 年 月 日 決裁日 令和 年 月 日
-------	---------------------------

工期	令和 05 年 03 月 15 日 まで
----	----------------------

設計金額	(円) 2,079,000 円
------	----------------------

設計概要	
------	--

(起工・変更)理由	
-----------	--

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	02 道路橋りょう費
目	04 交通安全施設費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費[建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額	増減 (d)-(b1)or(b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)		(d)=(b1)/(a)×(c)		
本工事費	2,079,000					
工事価格	1,890,000					
消費税等相当額	189,000					

令和 04 年度 積算諸条件調書(当初)

経費等情報	主たる工種	舗装工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-1, 2		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事费率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設费率補正	0.00%		
	現場管理费率補正	0.00%		
	一般管理费率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和04年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和04年10月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	ICT施工補正区分	補正しない		
	積算数量等情報	名称	採用数量	単位
交通誘導警備員B		10	人日	
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
道路改良			1	式		835,258	
構造物撤去工			1	式		71,538	
構造物取壊し工(補助)			1	式		25,791	第 0001 号 内訳書
作業土工(補助)			1	式		4,683	第 0002 号 内訳書
運搬処理工(補助)			1	式		41,064	第 0003 号 内訳書
防護柵工			1	式		621,720	
路側防護柵工(補助)			1	式		621,720	第 0004 号 内訳書
仮設工			1	式		142,000	
交通管理工(補助)			1	式		142,000	第 0005 号 内訳書
直接工事費計			1	式		835,258	
共通仮設費計			1	式		199,000	
共通仮設費 (率分)			1	式		199,000	【千円止】

本 工 事 費 内 訳 書

(上段:前回 下段:今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
純工事費			1	式		1,034,258	
現場管理費			1	式		501,000	【千円止】
工事原価			1	式		1,535,258	
一般管理費等			1	式		362,474	
工事価格			1	式		1,890,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		189,000	10.00%
本工事費計			1	式		2,079,000	

第0001号 内訳書
 構造物取壊し工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 舗装版切断	1	式	17,460	17,460	第0001号下内
(AMA0020) 舗装版破碎	1	式	8,331	8,331	第0002号下内
合 計				25,791	

第0002号 内訳書
 作業土工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0060) 床掘り	1	式	4,683	4,683	第0003号下内
合 計				4,683	

第0003号 内訳書
 運搬処理工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) 土砂等運搬	1	式	3,593	3,593	第0004号下内
(AMA0040) 残土等処分	1	式	3,234	3,234	第0005号下内
(AMA0050) 舗装版切断濁水処理	1	式	34,237	34,237	第0006号下内
合 計				41,064	

第0004号 内訳書
路側防護柵工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) ガードパイプ	1	式	621,720	621,720	第0007号下内
合 計				621,720	

第0005号 内訳書
交通管理工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 交通誘導警備員	1	式	142,000	142,000	第0008号下内
合 計				142,000	

第0001号 下位内訳書
 AMA0010 舗装版切断

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断					第0001号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=15cm以下, J05=全ての費用	30	m	582	17,460	
合 計				17,460	
	1	式	当り	17,460	円/式

第0002号 下位内訳書
 AMA0020 舗装版破碎

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430310) 舗装版破碎					第0002号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=有り, J04=4cm以下, J06=有り, J07=全ての費用	3	m2	2,777	8,331	
合 計				8,331	
	1	式	当り	8,331	円/式

第0003号 下位内訳書
 AMA0060 床掘り

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210030) 床掘り					第0003号単価表
J01=土砂, J02=現場制約あり	0.5	m3	9,367	4,683	
合 計				4,683	
	1	式	当り	4,683	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0030 土砂等運搬

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z150001520) 殻運搬、舗装版破碎 人力積込、DID区間あり、2tダンプトラック、 10.5km以下	0.1	m3	7,750	775	
(CB210110) 土砂等運搬	0.5	m3	5,636	2,818	第0004号単価表
J01=現場制約あり, J02=人力, J03=土砂(岩 塊・玉石混り土 含む), J04=有り, J18=10.5km以下					
合 計				3,593	
	1	式	当り	3,593	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0040 残土等処分

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z132597000) 廃材処理料(東部地区) AS殻	0.1	m3	5,390	539	T
(Z132597040) 廃材処理料(東部地区) 路盤材(上層・下層)	0.5	m3	5,390	2,695	T
合 計				3,234	
	1	式	当り	3,234	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0050 舗装版切断濁水処理

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 舗装版切断濁水処理	1	式	34,237	34,237	第0006号単価表
合 計				34,237	
	1	式	当り	34,237	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0070 ガードパイプ

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0020) ガードパイプ設置工 歩車道境界用 Gp-Cp-2E 根巻Co	36	m	16,010	576,360	第0006号単価表
(UZD001131) 指定色塗装エキストラ ガードパイプ(歩車境界用) Gp-Cp型	36	m	1,260	45,360	
合 計				621,720	
	1	式	当り	621,720	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0080 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	10	人日	14,200	142,000	第0010号単価表
合 計				142,000	
	1	式	当り	142,000	円/式

				課長	係長等	検算	設計

令和 04 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 04	課・事業所 0156	班 40	連番 0141	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市建設部						
(工事・業務)名	令和3年度歩行者安全対策に伴う生活道路整備工事その3 子設計書6						
(工事・業務)箇所	横須賀市船越町6丁目74番地先ほか6箇所						
(河川・路線・区域)名	施工箇所7						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	補単合併						
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	令和 05 年 03 月 15 日 まで						
設計金額	(円)						
	1,210,000 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	02 道路橋りょう費
目	04 交通安全施設費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費[建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1)or(b2)	備 考
本工事費	1,210,000					
工事価格	1,100,000					
消費税等相当額	110,000					

令和 04 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	舗装工事
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-1, 2
	現場環境改善費計上区分	計上しない
	緊急工事による補正	補正しない
	前払金支出割合	35%を超える場合
	契約保証の方法	金銭的保証
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)	
	共通仮設費率補正	0.00%
	現場管理費率補正	0.00%
	一般管理費率補正	0.00%
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和04年7月1日適用
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和04年10月1日基準
	週休割増補正区分	補正しない
	ICT施工補正区分	補正しない

積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	4	人日	

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
道路維持			1	式		485,123	
区画線工			1	式		428,323	
区画線工(補助)			1	式		428,323	第 0001 号 内訳書
仮設工			1	式		56,800	
交通管理工(補助)			1	式		56,800	第 0002 号 内訳書
直接工事費計			1	式		485,123	
共通仮設費計			1	式		116,000	
共通仮設費(率分)			1	式		116,000	【千円止】
純工事費			1	式		601,123	
現場管理費			1	式		291,000	【千円止】
工事原価			1	式		892,123	
一般管理費等			1	式		210,629	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
工事価格				式		1,100,000	【万円止】
			1				
消費税及び地方消費税相当額				式		110,000	10.00%
			1				
本工事費計				式		1,210,000	
			1				

第0001号 内訳書
区画線工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) 溶融式区画線(補助)	1	式	68,103	68,103	第0001号下内
(AMA0040) 路面カラー舗装(路側帯用)	1	式	360,220	360,220	第0002号下内
合 計				428,323	

第0002号 内訳書
交通管理工(補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 交通誘導警備員	1	式	56,800	56,800	第0003号下内
合 計				56,800	

第0001号 下位内訳書
 AMA0030 溶融式区画線(補助)

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821210) 区画線設置					第0001号単価表
J01=無し, J02=溶融式手 動, J03=無し, J04=実線 15cm, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08= 無し, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=7ス 77ルト舗装, J13=全ての費用	207	m	329	68,103	
合 計				68,103	
	1	式	当り	68,103	円/式

第0002号 下位内訳書
 AMA0040 路面カラー舗装(路側帯用)

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 路面カラー舗装(路側帯用) 厚1.7mm 50㎡≤S<100㎡					第0002号単価表
	62	m ²	5,810	360,220	
合 計				360,220	
	1	式	当り	360,220	円/式

第0003号 下位内訳書
 AMA0020 交通誘導警備員

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0003号単価表
	4	人日	14,200	56,800	
合 計				56,800	
	1	式	当り	56,800	円/式